
(!) 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

ACUERDO 061 DE 2007 
(2 DE OCTUBRE DE 2007) 

Por el cual se aprueba el Programa de Educación Permanente de la Facultad de 
Ingeniería y Arquitectura, para el año 2008 

El CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones 
legales y en especial las que le confiere el Estatuto General 
Acuerdo 011 de abril 10 de 2000, expedido por el CONSEJO 
SUPERIOR UNIVERSITARIO 

CONSIDERANDO: 

Que el Estatuto General, Acuerdo 011 de 2000, artículo 27, literal a, establece que 
una de las funciones del Consejo Académico es "Decidir sobre el desarrollo 
académico de la institución en lo relativo a docencia, especialmente en cuanto se 
refiere a programas académicos, investigación, extensión y bienestar 
universitario". 

Que dentro de los objetivos de Educación Permanente están /os de ofrecer 
eventos de actualización, complementación y capacitación a los Docentes, 
Estudiantes, Profesionales, Egresados de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA y demás personas interesadas. 

Que el Decano de la Facultad de Ingeniería y Arquitectura presentó al Consejo 
Académico la programación de Educación Permanente para desarrollarse en el 
año 2008, enmarcada dentro de la Misión y el Proyecto Educativo Institucional. 

Que el Consejo Académico analizó la programación de Educación Permanente de 
la Facultad de Ingeniería y Arquitectura, programas de Delineantes de 
Arquitectura e Ingeniería y Construcción y Gestión en Arquitectura. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR la programación de Educación Permanente 

de la Facultad de Ingeniería y Arquitectura, programas de Delineantes de 
Arquitectura e Ingeniería y Construcción y Gestión en Arquitectura, para el año 
dos mil ocho (2008), como está consagrado en /os cuadros anexos, que hacen 
parte integral del presente Acuerdo. 



/2r- ·1� 
ti 'fr-..·., �� 

.e �· • �� �I 
;\ ,;¡ 
\� 1 lJ! 
'\l>!iJ:fjl 

-..._:..!!,!'"'r:!.�.:,. 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

lloja No. 2 del Acuerdo 06 J de 2007 "Por el cual se aprueba el Programa de h'ducación Perma11enle de la Fal1tltad 
de lngeniería y Arquíteelwv, para el aífo 2008 ". 

ARTÍCULO SEGUNDO: AUTORIZAR al Rector para modificar o sustituir las 
fechas y/o denominación de los eventos programados en la Educación 
Permanente, previa justificación. 

ARTÍCULO TERCERO: Este Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá D. C., el 2 DE OCTUBRE DE 2007 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO, 

� '� \ (_�c__u,J5-J 
MIGUEL AUGUr TO GARCÍA BUSTAMANTE 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 



\ 

61 Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA- PROGRAMA DE DELINEANTES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA 
SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN PERMANENTE 

PRIMERO Y SEGUNDO PERÍODOS ACADÉMICOS DE 2008 

CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 061 DE OCTUBRE 02 DE 2007 lde 4 

No EVENTO OBJETIVO GENERAL LUGAR , FECHA Y NÚMERO DE GASTOS INDICADORES DE 
PROGRAMADO HORA ASISTENTES PRESUPUESTO EVALUACION 

Organizar conferencias relacionadas Aula Múltiple 

DÍA DEL 
con "Nuevas Tecnologías" para que Docentes, $1. 687. 000 ,oo No. Conferencias 
los estudiantes y docentes Octubre 10 de 2008 Estudiantes y programadas / No. 

1 
TECNÓLOGO 

reconozcan otros software egresados e invitados ( cada conferencia conferencias realizadas 
aplicables en el campo profesional. Según horario asignado $150.000,oo) 

Aula Múltiple 
Docentes, No. de conferencias 

2 JORNADA Ampliar los conocimientos en la Abril 11 de 2008 Estudiantes y $1.387.000,oo programadas/ No. de 
PEDAGÓGICA 

disciplina y en el campo personal egresados e invitados conferencias realizadas 
Según horario asignado 

..'.) 



hJJUL.ALIUN l"h.KMANJ:<.,N .lh 

CONSEJO ACADÉMICO-ACUERDO No. 061 DE OCTUBRE 02 DE 2007 

No 

3 

4 

5 

6 

EVENTO 
PROGRAMADO 

Talleres 

"DE 
PROFUNDIZACIÓN 

EN DIBUJO 
ASISTIDO POR 
COMPUTADOR" 

Conversatorios 

"INDUCCIÓN A LA 
VIDA LABORAL" 

EXPOSICIONES 
PERMANENTES 

TALLERES 

EXPLORA TORIOS 

1 

\ 

OBJETIVO GENERAL LUGAR , FECHA Y NÚMERO DE 
HORA ASISTENTES 

Aula 
Profundizar en temas relacionados Del 11 de febrero al 16 Docentes, 
con la representación y presentación de mayo de 2008 Estudiantes y 
en dibujo digital. Del 4 de agosto al 31 egresados e invitados 

de octubre de 2008 
De 2:00 a 6:00 p.m. 

Sede 4 
Docentes, 

Preparar a los estudiantes en su Mayo 22 y 23 de 2008 Estudiantes y 
futuro desempeño profesional. Octubre 23 y 24 de egresados e invitados 

2008 

Sede 4 
Publicar los trabajos realizados por 

Mayo 22 y 23 de 2008 
Docentes, 

áreas temáticas durante el primer Estudiantes y 
período académico de 2008. Octubre 23 y 24 de egresados e invitados 

2008 

Conocer y utilizar los programas Sede 4 
disponibles en las aulas de 
informática (software). Primer período 

mico de 2008 

Docentes, 
Estudiantes y 

acadé- egresados e invitados 

l 

GASTOS 
PRESUPUESTO 

Ninguno 

Ninguno 

Ninguno 

Ninguno 

2 de 4 

INDICADORES DE 
EVALUACIÓN 

No. de talleres programados 
/ No. de talleres realizados. 

Conversatorios de inducción 
a la vida laboral realizados / 

programados 

No. de exposiciones 
programadas / No. de 

exposiciones realizadas. 

No. de talleres programados 
/ No. de talleres realizados. 

� --=-�- -;;;;¡;,t;:_g
! 

Esp. CARLOS ALISERTO.,CORRALES M INA 
e J-e_ " l_x__-eJ> L 

Vo. Bo. MIGUEL AU�TO GARCÍA BUSTAMANTE 
--r Rector Decano Facultad de Ingeniería y Arquitectura 

<Eof]Otá, septitmz6re á, 2007 
•Rpsa Je 



61 Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA- PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN Y GESTIÓN EN ARQUITECTURA 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN PERMANENTE 
PRIMERO Y SEGUNDO PERÍODOS ACADÉMICOS DE 2008 

CONSEJO ACADÉMICO - ACUERDO No. 061 DE OCTUBRE 02 DE 2007 3 de 4 

No EVENTO OBJETIVO GENERAL LUGAR , FECHA Y NÚMERO DE GASTOS INDICADORES DE 
PROGRAMADO HORA ASISTENTES PRESUPUESTO EVALUACIÓN 

Propiciar espacios en los que se 
analicen y desarrollen temas que Aulas Múltiple y No. de eventos realizados/ 
contribuyan a complementar la Máxima Docentes, No. eventos planeados. 

1 V Jornada formación académica de los Estudiantes y $1.348.256,oo 
Académica estudiantes y presentar espacios de Abril 24 y 25  de 2008 egresados e invitados No. de asistentes a cada 

reflexión, análisis, discusión y evento / No. asistentes 
apertura de proyectos de la De 6:00 a 10:00 p.m. esperados a cada evento 
Facultad. 

Aulas Máxima y 
Propiciar espacios en los que se Múltiple No. de eventos realizados / 
analicen y desarrollen temas que Docentes, $785.309,oo No. eventos planeados. 

VI Jornada 
contribuyan a complementar la Octubre 16 de 2008 Estudiantes y 

2 
Académica formación académica de los egresados e invitados No. de asistentes a cada 

estudiantes y presentar espacios de De 6:00 a.m. a 10:00 evento/ No. asistentes 
reflexión, análisis, discusión y p.m. esperados a cada evento 
apertura de proyectos de la 
Facultad. 



CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 061 DE OCTUBRE 02 DE 2007 

No EVENTO OBJETIVO GENERAL LUGAR , FECHA Y NÚMERO DE 
PROGRAMADO HORA ASISTENTES 

Propiciar espacios de reflexión que Aulas Máxima y 
Conferencias les permitan a los estudiantes que Múltiple 

3 "Inducción a la vida van a iniciar la vida laboral, adquirir Docentes, 
laboral" herramientas que faciliten su Marzo 7 de 2008 Estudiantes y 

adaptación al medio. Septiembre 9 de 2008 egresados e invitados 

De 7:00 a 9:00 p.m. 

Propiciar un espacio de reflexión Aulas Máxima y 

Conferencia 
entorno a la dinámica competitiva Múltiple Docentes, 

4 de los tiempos modernos, en el cual Estudiantes y 
"Competencias en contar con conocimientos, Agosto 27 de 2008 egresados e invitados el mundo de hoy" 

habilidades y destrezas adaptados a 
la realidad del presente a los De 7:00 a 9:00 p.m. 
futuros profesionales. 

4de4 

GASTOS INDICADORES DE 
PRESUPUESTO EVALUACIÓN 

No. de eventos realizados/ 
No. eventos planeados. 

$381.626,oo 
No. de asistentes a cada 
evento / No. asistentes 

esperados a cada evento 

No. de eventos realizados/ 
No. eventos planeados. 

$193.993,oo No. de asistentes a cada 
evento / No. asistentes 

esperados a cada evento 

Esp. CÁ LOS ALB RTO CORRALES MEO NA, 
Decano Facultad de Ingeniería y Arquitectura 

º��- , ) \_ Vo. Bo. MIG-UEL AUGU TO GARcíVsu TAMANTE 

/J309otá, septiem6r, tfe 2001 
Ql,psa 1[ 

Rector 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

